
 

Status på etablering af bydækkende rollespilsnetværk

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) besluttede den 13. august 2025, at 

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) skulle arbejde videre med 

etableringen af et netværk for rollespilspædagoger, og at forvaltningen 

skulle vende tilbage til BUU med en orientering om arbejdet. 

Dette notat er til orientering.  

Formålet med netværket er at understøtte erfaringsudveksling, 

kompetenceudvikling og et styrket samarbejde på tværs af byens 

fritidsinstitutioner. Derudover skal netværket skabe tættere bånd 

mellem det kommunale institutionsområde og det organiserede 

foreningsliv. Målgruppen inkluderer både medarbejdere, der allerede 

anvender rollespil pædagogisk, og dem, der ønsker at starte 

aktiviteterne op.

Status på opstarten 

Det første netværksmøde er blevet afholdt med en bred deltagelse fra 

kommunale og selvejende fritidscentre og klubber i hele København.

En fritidsklyngeleder er tovholder ift. etablering af netværket, og der er 

desuden tilknyttet ledelsesrepræsentanter fra flere fritidsklynger og 

selvejende klubber for at sikre ledelsesmæssig forankring. 

De foreløbige erfaringer fra opstarten viser:

• Stor opbakning til videndeling: Der er enighed om, at 

videndeling omkring pædagogik, metoder og praksis er 

afgørende for at sikre faglig legitimitet i arbejdet med rollespil.

• Faglige fokusområder: Netværket har drøftet emner som 

inklusion af sårbare børn, piger i rollespil, de "usynlige børn" 

samt didaktik i forhold til etiske valg og konfliktløsning.

• Fysiske rammer og værktøjer: Der er fokus på indretning af 

"nørderum" (æstetik som den tredje pædagog) og brugen af 

både analoge systemer (som Helteliv) og digitale værktøjer 

(f.eks. 3D-print af figurer).

• Fælles narrativ: Der arbejdes på at udvikle en fælles forståelse af, 

hvad rollespil bidrager med pædagogisk, for bedre at kunne 

dokumentere effekter over for kolleger, ledelse og politikere.
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Det videre arbejde 

I forbindelse med det første møde i netværket er det foreløbigt 

besluttet at planlægge fire fysiske netværksmøder årligt på skiftende 

lokationer for at fremme inspirationen fra hinandens praksis. 

Derudover har netværket drøftet et videre arbejde med en kortlægning 

af byens rollespilsaktiviteter samt udarbejdelse af en kompetenceliste 

over medarbejdernes specifikke færdigheder. Der er desuden interesse 

for at arrangere tværgående aktiviteter og events såsom "Level UP Con", 

turneringer, fælles busture til større begivenheder og ordninger med 

gæste-Game Masters. Endelig er netværket optaget af at søge 

samarbejde med eksterne aktører som Frederiksberg-klubber, 

Rollespilsfabrikken mm for at styrke det faglige og pædagogiske miljø.

Netværket mødes for anden gang i starten af april. 
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